

سایت کارها

فیه اقدامات اسرائیل در آمریکا بازی می کند

سازمان به بازوی عملیاتی دولت راست‌گرای افراطی نتانیاهو تبدیل شده است. آپیک تصویری دروغین از یک اسرائیل لیبرال در ایالات متحده ارائه می‌دهد و توهمات را به اعضای کنگره می‌فروشد.

نگاه آپیک به رابطه آمریکا و اسرائیل

آپیک خود را حامی اسرائیل معرفی می‌کند، اما در عمل، برای دهه‌ها با مواضع جناح راست اسرائیل همسو بوده است. این سازمان به‌طور رسمی از هر سیاستی که به نظر آنها روابط آمریکا و اسرائیل را تقویت می‌کند، به‌ویژه از طریق کمک‌های مالی کامل آمریکا، حمایت می‌کند.

با وجود ادعای حمایت از راه‌حل دودولتی، آپیک عموماً فلسطینیان را مقصر شکست پیشرفت دیپلماتیک در این زمینه می‌داند. این سازمان از تلاش‌های عادی‌سازی روابط اسرائیل، از جمله توافقنامه‌های ابراهیم و ابتکارات آینده برای ارتقای ادغام منطقه‌ای اسرائیل، به‌طور کامل حمایت می‌کند.

آپیک در عین حال که مدافع سرسخت دیدگاه‌های خود است، به همان اندازه در برابر سازمان‌هایی که به‌یاد آور آن‌ها جایگاه اسرائیل را به خطر می‌اندازند، رفتاری تهاجمی دارد. نمونه بارز این موضوع، جی استریت، گروه حامی راه‌حل دودولتی است که در دهه ۲۰۰۰ در واکنش به انحصار آپیک بر گفت‌وگوی یهودیان آمریکایی در مورد روابط آمریکا و اسرائیل تأسیس شد.

آپیک از بدو تاسیس، به‌طور سنتی از سیاست‌های تمامی دولت‌های مستقر در سرزمین‌های اشغالی، فارغ از جایگاه آن‌ها در طیف سیاسی، حمایت می‌کرد. با این حال، از اواخر دهه ۱۹۸۰، نگرانی‌هایی در میان برخی چهره‌های کلیدی در اسرائیل و ایالات متحده مبنی بر همسویی بیش از حد آپیک با حزب لیکود و نخست‌وزیر وقت آن، اسحاق شامیر، شکل گرفت.

به‌عنوان نمونه، اسحاق رابین، در سفری به واشنگتن، به شدت از آپیک به دلیل وخامت روابط اسرائیل و آمریکا در آن دوره انتقاد کرد و معتقد بود که سازمان‌های یهودی-آمریکایی نباید نقشی محوری در روابط دیپلماتیک آمریکا و اسرائیل ایفا کنند.

این موضوع از زمان رونالد ریگان تاکنون با هر رئیس‌جمهور آمریکا در موضوعات مختلف اعم از معاملات تسلیحاتی با



عربستان، روند صلح فلسطین، دیپلماسی با ایران و نقش آمریکا به‌عنوان حامی اسرائیل در جامعه بین‌المللی، چالش‌هایی را به وجود آورده است.

گرایش فزاینده آپیک به حمایت از راست‌گرایان اسرائیل در دوران چنددهه‌ای زمامداری بنیامین نتانیاهو، تشدید شد؛ به‌طوری که توماس فریدمن، ستون‌نویس نیویورک‌تایمز، این سازمان را «عروسک خیمه‌شب‌بازی بی‌بی» توصیف کرد.

تغییر مهم در ساختار آپیک

آپیک به‌طور سنتی به حمایت از کاندیداهای طرفدار اسرائیل می‌پرداخت و این سیگنال را به حامیان مالی می‌داد که از این کاندیداها حمایت مالی کنند. اما در دسامبر ۲۰۲۱، این گروه برای اولین بار طی نزدیک به ۷ دهه فعالیت خود با راه‌اندازی یک کمیته اقدام سیاسی فراگیر به نام «پروژه دموکراسی متحد» (UDP) به سوی حمایت مالی مستقیم از کاندیداها و کارزارهای انتخاباتی گام برداشت. کمیته سیاسی این گروه در پی این تغییر اجازه پیدا کرد که به‌طور نامحدود از منابع مالی خود به نفع یا علیه برخی کاندیداها استفاده کند. تنها نکته در این میان این بود که کمیته اقدام سیاسی اجازه داشت بدون محدودیت به نفع یا علیه یک کاندیدا هزینه کند اما مستقیماً پول را به کارزار کاندیداها پرداخت نمی‌کرد.

این اقدام زنگ خطر را در واشنگتن به‌صدادرآورد. در شرایطی که جوانان و نسل جدید دموکرات‌ها رویکرد انتقادی‌تری نسبت به اسرائیل پیدا می‌کردند و نسبت به سیاست‌هایی نظیر افزایش فشار بر فلسطینی‌ها و کشتار آن‌ها در جنگ موضع می‌گرفتند، نگرانی‌های آپیک نسبت به مواضع آن‌ها تشدید می‌شد و این لابی اسرائیلی نگران بود که انتقادات در درون کنگره آمریکا به فضای بین‌المللی سرایت کرده و راه را برای تشکیل دولت فلسطینی باز کند. به همین دلیل آپیک از یک سوت‌تلاش کرد تا کاندیداها دموکرات‌منتقد اسرائیل در رقابت‌های درونی حزب دموکرات از دور خارج شوند و در صورت پیروزی در انتخابات مقدماتی، حمایت از رقیب جمهوری خواه آن‌ها در دستور کار قرار می‌گرفت.

آپیک در حال حاضر نیز مستقیماً برخی از اعضای کنگره را که خواستار آتش‌بس در غزه هستند هدف حملات و کارزارهای خود قرار می‌دهد.

آن‌ها چه کسانی را هدف قرار می‌دهند؟

براساس برنامه‌ریزی آپیک این گروه قرار است ۱۰۰ میلیون دلار علیه برخی کاندیداها کنگره به‌ویژه دموکرات‌هایی که از اسرائیل انتقاد می‌کنند، هزینه کند.

سیاست آن‌ها این است که با ایجاد یک فضای فشار، کاندیداها را از طرح هرگونه انتقاد علیه اسرائیل بازدارند. یکی از اهداف اصلی آن‌ها در انتخابات پیش‌رو، جلوگیری از پیروزی جمال بومن و کوری بوش، اعضای دموکرات مجلس نمایندگان است که به انتقاد از اسرائیل در جنگ غزه پرداخته‌اند.

تأمین‌کنندگان مالی آپیک چه کسانی هستند؟

بزرگترین اهداکنندگان به پروژه دموکراسی متحد، جمهوری خواهانی هستند که به دنبال تأثیرگذاری بر انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها می‌باشند.

بزرگترین اهداکننده، یان کوم، میلیاردر محافظه‌کار اوکراینی-آمریکایی و هم‌بنیان‌گذار واتس‌آپ است که ۵ میلیون دلار اهدا کرده است. کوم همچنین به ابرکمیته نیکی هیلی، نامزد ریاست جمهوری جمهوری خواه، کمک مالی کرده است.

دیگر اهداکنندگان شامل جانانتان جیکوسون، سرمایه‌گذار، می‌شوند که اواخر سال گذشته ۲/۵ میلیون دلار به پروژه دموکراسی متحد اهدا کرد، هرچند که برای سال‌ها کمک‌های سیاسی اش به کمیته ملی جمهوری خواه و کمپین‌های سنای این حزب اختصاص داشت. دیوید زالیک، کارآفرین متولد اسرائیل نیز ۲ میلیون دلار به پروژه دموکراسی متحد اهدا کرده است. او همچنین به کمپین‌های جمهوری خواهان در جورجیا کمک مالی کرده است.

برنی مارکوس، بنیان‌گذار Home Depot، که یکی از بزرگترین اهداکنندگان به کمپین دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود و همچنان از او حمایت مالی می‌کند، یک میلیون دلار به پروژه دموکراسی متحد اهدا کرده است. همچنین پل سینگر، مدیر صندوق‌های سرمایه‌گذاری، که طی سال‌ها میلیون‌ها دلار به اهداف سیاسی جمهوری خواهان کمک کرده است، یک میلیون دلار به پروژه دموکراسی متحد اهدا کرده است.

کمک‌ها به پروژه دموکراسی متحد جدا از ده‌ها میلیون دلار پولی است که به‌طور مستقیم به آپیک پس از عملیات طوفان الاقصی داده شده است.

جنگ غزه می‌تواند معادله را تغییر دهد؟

برای دهه‌ها، حمایت لابی اسرائیل از یک کاندیدا پارامتری تعیین‌کننده در تعیین نتیجه نهایی انتخابات بود اما در سال‌های اخیر با رشد نگاه منفی به اسرائیل در میان اقشار مختلف به‌ویژه دموکرات‌ها و مستقلین، شرایط تا حدی تغییر کرده است. آن‌ها چندین بار اقدام به حمایت از کاندیداها دموکرات حامی اسرائیل در برابر دموکرات‌های منتقد اسرائیل کردند اما فشار افکار عمومی مانع از موفقیت آن‌ها شد.

آمارها ثابت می‌کند در حال حاضر روند هم‌دلی با فلسطین در میان دموکرات‌ها در حال افزایش است و ترقی خواهان به‌عنوان گروهی از دموکرات‌ها که آشکارا از اسرائیل انتقاد می‌کنند، محبوبیت‌شان در این زمینه افزایش یافته است. با این توصیف انتظار می‌رود در ایالت‌هایی که به‌عنوان ایالت‌های آبی شناخته می‌شوند، پیروزی کاندیداها به‌عنوان سیاست‌های اسرائیل انتقاد می‌کنند شانس بالاتری داشته باشد و نفوذ لابی اسرائیل در این مناطق کاهش یابد.

برش

روایت یک جمهوری خواه از فشار آپیک

می‌رفتند و آنجا علیه من تبلیغ می‌کردند. برای مثال، یک گروه سازمان‌یافته در آنجا داشتند به نام اتحاد مسیحیان برای اسرائیل و به شدت کار می‌کردند که حمایت از اسرائیل در ایالت را تضمین کنند. کنتاکی یک ایالت سکولار بود و آن‌ها برایشان مهم نبود که برای مثال این ایالت بوجه برای سقط جنین دارد. می‌گفتند این مسئله به کنار، ما باید از اسرائیل حمایت کنیم. آن‌ها شبکه قدرتمندی داشتند.»

این فشارها در شرایطی علیه توماس مَسی اعمال می‌شد که براساس روایت خود او، هیچ‌گاه ضد اسرائیل نبوده و به لویج و طرح‌های ضد اسرائیلی از جمله تحریم یا منع انتقال سلاح به اسرائیل رأی نداده است.



احتمال کناره‌گیری مکرون

بنا بر گزارش‌ها، امانوئل مکرون در حال گفت‌وگو با حلقه نزدیک خود در مورد امکان استعفا از سمتش به‌عنوان رئیس کشور، در صورت پیروزی احزاب راست در انتخابات پارلمانی آتی است. یکی از نزدیکان «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه گفت: «استعفای رئیس‌جمهور تابو نیست. بله، امروز باید همه سناریوها را در نظر بگیریم. او آماده است تا پایان دوره پنج‌ساله خود را قربانی کند.» براساس گزارش شبکه رادیویی یورپ ۱، این منبع آگاه افزود: «این «سناریوی اقدامات افراطی» توسط خود مکرون در هفته‌های اخیر با یکی از همکارهایش مورد بحث قرار گرفته است.» نتایج اولیه انتخابات پارلمان اروپا نشان می‌دهد احزاب راست افراطی در آلمان و فرانسه پیروزی‌های بزرگی به دست آورده‌اند و در هلند هم نشانه‌هایی از گردش قابل انتظار به سمت احزاب راست گرا دیده می‌شود. به گزارش رویترز، در فرانسه حزب «اجتماع ملی» مارین لپن حدود ۲۲ درصد از آرا را به دست آورده که حدود ۱۰ درصد بیشتر از انتخابات سال ۲۰۱۹ و حدود ۱۷ درصد بیشتر از رأی‌های حزب امانوئل مکرون است.



واکنش‌ها به تصویب قطعنامه آتش‌بس غزه

قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه و آزادی اُسرا دوشنبه شب با ۱۴ رای مثبت و یک رای ممتنع (روسیه) و بدون هیچ رای مخالفی در نشست شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد. جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای از این قطعنامه که خواهان آتش‌بس دائمی به ازای آزادی گروگان‌های اسرائیلی در اختیار حماس می‌شود و همچنین خروج نظامیان اسرائیلی از نوار غزه شده است، استقبال کرد. به گزارش ایرنا، سامی ابوهری، از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با «رویتزر» در این باره اعلام کرد: «حماس قطعنامه شورای امنیت درباره آتش‌بس، عقب‌نشینی از غزه و تبادل اُسرا را پذیرفت و آماده مذاکره درباره جزئیات است.» آنتونی بلینکن روز گذشته ضمن بیان این ادعا که اسرائیل پیشنهاد آتش‌بس آمریکا را پذیرفته است، توپ را به زمین حماس انداخت و گفت: «اگر حماس پیشنهادی را که برای توقف جنگ مطرح کردیم، نپذیرد، مسئولیت آن برعهده خودشان خواهد بود.» اسامه حمدان یکی از رهبران حماس در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا گفت: «بلینکن وزیر خارجه آمریکا یکی از موانع برای رسیدن به توافق است، زیرا او تنها براساس آنچه رژیم اشغالگر می‌خواهد، عمل می‌کند.»



زلنسکی هیچ‌کاره است

چندین تن از مقامات اوکراینی در گفت‌وگو با روزنامه تایمز انگلیس از قدرت رو به رشد «آندری برماک» رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین شکوه و گلابه کرده و می‌گویند که «ولودیمیر زلنسکی» دیگر چندان این کشور را اداره نمی‌کند و زمام امور بیشتر به دست رئیس دفترش افتاده است. «آندری برماک» رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین پیشتر به‌عنوان «دست راست زلنسکی» و «میانجی قدرت واقعی اوکراین» توصیف شده است اما اکنون روزنامه تایمز به نقل از مقامات اوکراینی می‌نویسد که برماک ۵۲ ساله به چیزی بیش از این بدل شده است. روزنامه تایمز در مقاله‌ای می‌نویسد: اقتدار برماک از تمام مقامات منتخب اوکراین فراتر رفته است. برخی منابع تا جایی پیش‌رفته‌اند که او را «رئیس دوفاکتو اوکراین» و یا «معاون رئیس‌جمهور اوکراین» توصیف کرده‌اند.